lis extollit, ut Homerum quoque si ab inferis emergeret vel invidere materiam dicat, vel succumbere, qui, ob integritatem castimonie conservandam, mortalium contubernia declinans, primo pubertatis tempore squalentis eremi vastitatem lustraturus, prius penae contemplativam quam practicam, contra rerum naturam, rudis habitator exercuit vitam, lascivam ætatis petulantiam famelica frugalitatis parcimonia crudeliter castigans. Ego te, inquit, asellum faciam, ut non calcitres; non te hordeo alam, sed paleis et fame conficiam. Quapropter innumeris miraculorum prodigiis coruscans, antiquis æquiparabatur patriarchis; siquidem horrendum squamoso corpore draconem, juxta Epidaurum Dalmatiae municipium, quem boam vocant, ab eo quia tantæ inornitatis existat ut boves viculentiæ mandibularum dentibus trucidans, gulosa ventris ingluvie voraciter glutire soleat, et non solum armenta et pecudes, sed agricolas quoque atque bubulcos et subulcos ad se tractos vi spiritus absorbeat (o superi, talem teris avertite gypsam!) armis orationum extinxit. Hoc modo: pyram strus stipitum in edito constructam et flammantibus scindulis succensam præfatum miræ magnitudinis basiliscum, vulgo spectante, scandere terrificæ jussionis imperio compellens, squamigeræ costarum crates rigidamque spinæ curvaturam præniis coquentibus extorruit, et assantibus titionum globis crudeliter comburens, plebem a lethiferis bestię flatibus eripuit. Nec non etiam ferventis Oceani flustra et spumantis cataclismi cærulea, cum propriis egrederentur terminos, et quasi divinæ potestatis censura diluvi irruptionem minaretur, seu in antiquum chaos omnia redire cogentur, accola Epidauritani eundem Dei famulum contra frequentes fluctus et salsas gurgitum moles, inexperto compulsi terrore, opposuerunt; qui cum terna patibuli signacula in glarigeris sulcaret sablonum littoribus, mirum dictu, quomodo turgescens pontus in cumulum creverit et in quanta proceritate, ut murus glacialis ante eum steterit. O quanta est pudicitie virtus, quæ bacchantis belluæ rabiem humillima prece compeccit et tumentem æquoris insaniam indulta potestate compressit, Danielis prophetæ factum æquiparans in dracone, legislatorem æmulans in æquore. Joannem vero Niloticæ solitudinis eremitam, qui, Theodosio mundi monarchiam gubernante, quaterdenis annorum circulis in practicæ conversationis studio desudans (quam Martha Lazari germana votivum Christi [Bodl., Christo] humanitatis obsequium præbens præfigurat) mirum devotionis fervorem exegit, ac demum quinquies bilustris temporum circulis in remoto delitescens iugurio, theoreticam anachoreseos transegit vitam, ex hoc puræ virginitatis munus illibatam usque nonagenariam decrepitæ vetustatis senectiam liquet servavisse, quod chiliarcho, id est, tribuno militum importunis precibus de conjugis incommoditate suppliciter consulta flagitanti ut se [Bodl., se illum] invisendum adire pateretur, intentione rigida respondisse fertur, sibi nunquam moris fuisse

videndi mulieres, et præcipue ex quo in illius rupis se monasterio conclusisset, idcirco pro adeptæ integritatis chlamide, quam angelicæ puritatis linimento velut domestica sodalitate asciscobat [Bodl., qua... asciscobatur], futura propheticæ divinationis oracula quæ reliquos latuerint mortales præsago affatus spiritu expertus est.

XXX. Nec prætereundum arbitror beatæ memoriæ Benedictum, quem ab ipsis infantie cunabulis ita fortunatum vocabuli præsagium pascebat, ut penitus aliter in proposito divinæ religionis vivere nequiret, quam propriæ appellationis dignitas et celestis cælestis prærogativa permitteret. Nam cum gratuita supernæ liberalitatis munificentia inactus puer pollesceret, et secundis meritorum successibus per augustum Hesperie regnum late crebresceret, haud frustra cum advocato et Redemptore nostro felix vocabuli privilegium participavit. De quo lætantes evangelici consona vicis [Bodl., vocis] harmonia psallentes concorditer cecinerunt: *Benedictus qui venit in nomine Domini*. Cujus rei regulam nostram quoque mediocritas, authentica veterum auctoritate subnixam, in sacrosancta palmarum solemnitate binis classibus canora voce concrepans, et geminis concentibus Osanna persultans, cum jucundæ jubilationis melodia concelebrat.

Igitur præfatum Christi tironem, propter incorrupta et jugiter stellantia inmarcescibilis pudicitie sarta sanctæ Trinitatis tutela protectum, prophetica signa sequebantur et superna miracula cœlitus comitabantur, siquidem post diruta simulacrorum sacella et dissipatas fanaticæ gentilitatis cæremónicas, quæ vitam veritatis experiri fato [Bodl., fato] fortunæ et genesi gubernari [Bodl., gubernare] juxta mathematicorum constellationem arbitratur, bissexta construxisse cœnobia scribitur, in quibus opulenta sanctæ conversationis lucra et copiosa animarum emolumenta orthodoxis dogmatibus ubertim acquisita Christo provenerunt, quæ dominicæ gnarus cultor vineæ velut maturescentes palmitum botros ac rubicundos sarmentorum racemos evangelica falce succidens, et [Bodl. om. et] referis hiscellis onustisque corribus ad prælum calcandos et Ecclesie torcularibus regulariter exprimendos advexit, ut merulenta defecati nectaris defruta apothecis cœlestibus recondenda et angelicis couponibus committenda feliciter inferret, quatenus supernorum convivia hujuscemodi muneribus de terreno nundinarum mercatu allatis gratulabunda glorificarentur.

XXXI. Magna est igitur puritatis prærogativa, quam qui amittere per vim compellitur, si ob hoc humanum exosus consortium communi vita sponte caruerit, apud cælestia virgineale carmen canentia in cœlesti contubernio gratulabitur gloriosus. Quod Eusebius Græcorum historiographus virgines Deo devotas fecisse testatur, quæ se pro integritatis pudicitie conservanda rapaci gurgitis alveo per præcepta immercerunt; unde quidam Patrum: Propria

(inquit) manu perire non licet, absque eo ubi castitas periclitatur. O mirandum negotium et propemodum investigabile decretum cæteris facinorum flagitiis, quæ mundi statum lugubriter conturbant, cum quispiam mancipari invitatus cogitur, et, spreto libertatis arbitrio, reatum sceleris perpetrare compellitur, si sub prætextu cavendi noxam et declinandi delicta, quolibet exitii genere vim vitæ crudeliter intulerit, extraneus ob hoc ab Ecclesiæ societate inter biothanos reputabitur. Qua de re conijci datur, quam præiosa sit supervis municipibus pudicitiae generositas, quam nec illud abolere et oblitescere quolibet pacto potest quod perfectorum merita ludificare, et cuncta virtutum genera evacuare valet, unde Malchus cum paternæ severitatis violentia, simulque materna gravitate, qui successuræ posteritati consulebant, ad carnale consortium cogeretur, castitatis obtentu et regni cælestis causa contemnere decrevit, sed cum, ob cognatæ propinquitatis curam, accepto conversationis fervore, paulatim tepesceret, et torrido cœnobialis vitæ rigore instructu strophosi hostis discessurus sensim refrigerasset, a Saracenis prædonibus et lamaelitis grassatoribus obvia quæque atrociter vastantibus captus, ut servilis verna famulari juberetur, justo valde iudicio, ut qui interdictum repetebat postliminium, serviret ut vile mancipium; quatenus qui Sodomitanum pereuntis feminæ dispendium minime pertimesceret, proluxæ servitutis detrimentum et invisum heri famulatum atrociter sentiret; et dum aratri stivam post tergum respiciens negligenter regeret, ruptis sulcorum globulis, jugerum occa nugaciter deperiret, cumque ibidem optatæ castitatis insignibus quæ in genitali solo servaverat carere stricta machæra extorqueretur, maluit mucrone transfossus crudeliter occumbere, quam pudicitiae jura profanando vitam defendere, nequaquam animæ periculum pertimescens, si integræ virginitatis status effusione sanguinis servaretur.

XXXII. Præterea beatæ memoriæ Narcissum, tam virginialis pudicitiae privilegio præditum, quam pontificis infule auctoritate decoratum, sub silentii latibulo delitescere non feram, cujus vita adeo signis et miraculorum prodigiis coruscantibus claruit, ut, contra rerum naturam, liquentis elementi qualitatem soli Deo mutabilem, orationum armatura fretus, in aliud genus converteret, siquidem in vigiliis paschalibus, quando reciprocis annorum curricula Anastasis dominicæ solitæ solemnitate tripudio celebrabatur, fortuito contigit ut lychnis et lampadibus ecclesiæ pinguis olei liquor opportunus defuisset. Tum vir Deo deditus I quidas fontium lymphas exorcizans et sacræ benedictionis ubertate fecundans, stupendo virtutis spectaculo pinguescere fecit, ita dumtaxat ut latex lucernarum cicindilibus infusus, in olei crassitudinem perniferè verteretur, et papyrus in centro positus velut fomes arvena vel sevo [Bodl., assungia, pro arv. v. s-v.] madefactus solito clarius lucesceret. Verum antiquus humani generis grassator, pro tanta rumoris